
2006/2007

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Březnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace

Březnice 15, 760 01  Zlín

Identifikátor školy: 600 113 949

Termín konání inspekce: 5. březen a 7. březen 2007

Čj: ČŠI 46/07-15
Signatura bo5ba124



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy jako příspěvkové organizace je Obec Březnice. Jedná se o neúplnou 
málotřídní základní školu a jednotřídní mateřskou školu. V základní škole se ve 4 ročnících
ve 2 třídách vzdělává 26 žáků, mateřskou školu navštěvuje 28 dětí. Škola sdružuje mateřskou
školu, základní školu, školní družinu, školní jídelnu a školní jídelnu – výdejnu. V základní 
škole se vzdělávání uskutečňuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-
2., v mateřské škole podle vlastního školního vzdělávacího programu.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Zapsané údaje v rejstříku škol a školských zařízení (dále jen v rejstříku) jsou v souladu se 
skutečností a se zřizovací listinou školy.
Povolené kapacity základní školy, mateřské školy, školní družiny, školní jídelny a školní 
jídelny – výdejny byly dodrženy. Jednotky výkonů byly v příslušných výkazech vykázány 
v souladu se skutečností.
Ve školním roce 2006/2007 nenastaly do doby inspekce změny v údajích školy podmiňující 
podání žádosti o změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení.

2. Hodnocení kvality vedení školy
Vedení školy má pro další období vypracován kvalitní koncepční záměr rozvoje školy. 
Plánování je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
České republiky a rovněž respektuje některé záměry definované v Dlouhodobém záměru 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Zlínského kraje. Ve dvou dokumentech školy 
(Střednědobý plán činnosti školy na léta 2007 – 2010 a Celoroční plán ZŠ a MŠ Březnice pro 
školní rok 2006/2007) jsou vymezeny klíčové oblasti pro podporu vzdělávání žáků. Důraz je 
kladen zejména na podporu zavádění kurikulární reformy, na rozvoj systému poradenských 
služeb ve škole i mimo ni a na podporu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Pozornost je věnována i podpoře žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, spolupráci se 
zřizovatelem školy a obcí a se spádovou školou. Plánování vedení školy je časově provázané, 
vychází z analýzy dosaženého stavu a zohledňuje podmínky školy. Stanovené cíle jsou 
jednoznačně formulované a dosažitelné.
Ředitelka školy systematicky sleduje míru a kvalitu stanovených cílů jednak zavedeným 
systémem kontrolní a hospitační činnosti s vymezenými hodnotícími kritérii, jednak 
zpracovaným vlastním hodnocením školy. Vlastní hodnocení školy zpracované pro období 
jednoho školního roku (školní rok 2005/2006) vychází ze schválené struktury, splňuje 
parametry stanovené právními předpisy a zabývá se přehledným a srozumitelným 



3

vyhodnocením míry dosažení plánovaných cílů a poskytuje ředitelce školy, pedagogickým 
pracovníkům, rodičům žáků i zřizovateli školy cennou zpětnou vazbu k přijímaným 
opatřením a ke kvalitě poskytovaných školských služeb.
Vedení školy věnuje značnou pozornost a úsilí tvorbě školního vzdělávacího programu pro 
základní školu (dále jen ŠVP)– tento dokument je v pokročilém stupni rozpracovanosti. 
V mateřské škole se děti podle vlastního školního vzdělávacího programu již vzdělávají. 
K úspěšné tvorbě ŠVP pozitivně přispívá i skutečnost, že ředitelka školy si v této 
problematice systematicky prohlubuje své vzdělání. Ředitelka školy byla jmenována na 
základě výsledků v konkurzním řízení. Splňuje předepsané podmínky odborné kvalifikace a 
všechny další zákonné předpoklady pro výkon funkce ředitele školy. Ve funkci ředitelky
školy působí 9. rokem - délka výkonu ve funkci ředitelky školy je přímo úměrná zvyšující se 
kvalitě školy v materiální, personální a výchovně vzdělávací oblasti. V praktickém řízení
školy se pozitivně projevuje i další prohlubování vzdělání ředitelky školy v oblastech 
problematiky řízení málotřídních škol, zavádění informačních a komunikačních technologií 
do výuky, aplikace právních předpisů ve školství do praxe, managerských dovedností a 
schopností.
Veškeré rozhodovací pravomoci v oblasti poskytování vzdělávání a školských služeb 
uplatňuje ředitelka školy v souladu s právními předpisy. Kontrolovaná rozhodnutí ředitelky 
školy o právech a povinnostech v oblasti státní správy byla do doby konání inspekce 
v souladu s právními předpisy.
Žáci školy i rodiče žáků mají dostatečné možnosti aktivně ovlivňovat svými připomínkami 
(systém je vytvořen) koncepční záměry školy. Prostřednictvím vytvořeného funkčního 
vnitřního a vnějšího informačního systému (informace o výsledcích vzdělávání žáků, 
organizační informace, Minizpravodaj školy, místní kabelová televize) jsou žákům, jejich 
zákonným zástupcům, zřizovateli školy a veřejnosti poskytovány v dostatečné míře všechny 
potřebné informace.



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 25. září 2002 s účinností od 1. ledna 2003, vydaná Obcí 
Březnice, okres Zlín

2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze dne 12. prosince 2002, vydaný Obcí Březnice, 
okres Zlín

3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 21. května 2003, vydaný Obcí Březnice, 
Zlínský kraj

4. Dodatek č. 3 Zřizovací listiny čj. 434/05 ze dne 18. července 2005, vydaný Obcí 
Březnice, Zlínský kraj

5. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 25 351/04-21 ze dne 30. srpna 2004 s účinností od 1. září 2004, vydané MŠMT

6. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. 24 988/2005-21 ze dne 15. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005, vydané MŠMT

7. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích o právnické osobě čj. KUSP 14 105/2006 ze dne 
23. února 2006 s účinností od 1. dubna 2006, vydané Krajským úřadem Zlínského 
kraje

8. Jmenování do funkce ředitelky po konkurzu čj. SŘ 625/98 ze dne 26. května 1998, 
s účinností od 1. srpna 1998, vydané Školským úřadem Zlín

9. Jmenování do funkce ředitelky po konkurzu s platností od 1. prosince 2002, vydané 
Obcí Březnice, okres Zlín

10. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 6. října 2006
11. Výkaz o školní družině Z 2-01 podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne 8. listopadu 2006
12. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006 ze 

dne 8. listopadu 2006 (školní jídelna)
13. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006 ze 

dne 8. listopadu 2006 (školní jídelna – výdejna)
14. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 6. října 2006
15. Povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole ze dne 20. dubna 2006, vydané Obcí 

Březnice
16. Třídní výkazy ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
17. Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny ve školním roce 2006/2007
18. Zápisní lístky do školní družiny ve školním roce 2006/2007
19. Žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy platné ve školním roce 2006/2007
20. Přehledy výchovné práce mateřské školy ve školním roce 2006/2007
21. Evidenční listy pro dítě v mateřské škole platné ve školním roce 2006/2007
22. Seznamy strávníků ve školním roce 2006/2007
23. Třídní knihy ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
24. Personální dokumentace pedagogických pracovníků školy k datu inspekce
25. Celoroční plán ZŠ a MŠ Březnice pro školní rok 2006/2007
26. Střednědobý plán činnosti školy na léta 2007 – 2010
27. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2003/2004 ze dne 28. června 2004
28. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2004 ze dne 18. srpna 2005
29. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 7. července 2004



5

30. Školní řád Základní školy a Mateřské školy Březnice ze dne 1. září 2006
31. Doklady o absolvování vzdělávacích akcí ředitelky školy k datu inspekce
32. Návrh struktury vlastního hodnocení školy pro školní rok 2005/2006 ze dne 1. 9. 2005
33. Vlastní hodnocení školy 2005/2006 ze dne 25. října 2006
34. Zápisy z jednání Školské rady při ZŠ a MŠ Březnice k datu inspekce
35. Plán kontrolní činnosti ředitelky školy na školní rok 2006/2007
36. Plán hospitací ředitelky školy na školní rok 2006/2007
37. Záznamové archy hospitační činnosti ředitelky školy k datu inspekce
38. Organizace zajištění dalšího vzdělávání ve škole k datu inspekce
39. Plán DVPP na školní rok 2006/2007
40. Podklady k tvorbě školního vzdělávacího programu – stav k datu inspekce
41. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání ZŠ a MŠ Březnice ve školním 

roce 2006/2007
42. Zápisy z jednání pedagogické rady k datu inspekce
43. Informace rodičům pro školní rok 2006/2007
44. Minizpravodaj školy – školní rok 2005/2006
45. Správní rozhodnutí ředitelky školy ve školních letech 2005/2006, 2006/2007 k datu 

inspekce

ZÁVĚR

Zápis školy ve školském rejstříku splňuje zákonné formální náležitosti, zapsané údaje 
odpovídají skutečnosti. Vzhledem k podmínkám školy je plánování systematické a funkční. 
Kvalitně zpracované vlastní hodnocení školy umožňuje vytvoření zpětné vazby k plnění 
stanovených cílů a napomáhá tak k dalšímu rozvoji školy. Délka praxe a absolvované 
vzdělávací akce k prohloubení vzdělání ředitelky školy se projevují ve zvyšující se úrovni 
řízení školy a jsou velmi dobrými předpoklady pro zajištění kvalitních podmínek vzdělávání, 
výchovy a rozvoje osobnosti u všech dětí a žáků v mateřské a základní škole. Řídící práce 
ředitelky školy v oblasti zajišťování zákonných podmínek pro vzdělávací služby a 
v  rozhodování o právech a povinnostech v oblasti státní správy je vykonávána v souladu 
s právními předpisy. Vytvořený informační systém školy je funkční a odpovídá podmínkám 
školy. I vzhledem k inspekčním zjištěním z minulého období lze konstatovat, že škola si 
dlouhodobě udržuje velmi dobrou úroveň.



6

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Vlastislav Kožela Vlastislav Kožela v. r.

Členka týmu Marie Janáčová Marie Janáčová v. r.

Ve Zlíně dne 9. března 2007

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zarámí 88, 
P.O. Box 225, 760 01  Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12. března 2007

Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Vojtková Vojtková v. r.



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 
Obec Březnice
Březnice 485
760 01  Zlín

2007-03-30 ČŠI 46/07-15

Školská rada:
Leoš Zapletal
Březnice 349
760 01  Zlín

2007-03-30 ČŠI 46/07-15

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




